

## آمادگی جمهوری آذربایجان برای تامین مالی طرح گازی نابوکو

باکو حاضر به انتقال گاز کشورهای آسیای میانه از طریق طرح گازی نابوکو است و با این اهداف دفتر نمایندگی شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان ( سوکار) در اتریش به عنوان مبتکر طرح مذکور ایجاد شده است

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران

خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : الهام شعبان رییس موسسه مطالعات نفت جمهوری آذربایجان گفت که این کشور برای تامین مالی طرح گازی نابوکو آمادگی دارد. اظهارات وی که در شماره روز شنبه روزنامه روسی زبان نوویه ورمیا درج شده آمده است که علاوه بر این ، باکو حاضر به انتقال گاز کشورهای آسیای میانه از طریق طرح گازی نابوکو است و با این اهداف دفتر نمایندگی شرکت دولتی نفت جمهوری آذربایجان ( سوکار) در اتریش به عنوان مبتکر طرح مذکور ایجاد شده است.

وی با اشاره به اینکه عملیات ساختمانی این طرح در دست انجام بوده و قرار است در سال میلادی به پایان برسد ،گفت: این طرح برای رفع نیاز گازی و تامین امنیت انرژی ۲۰۱۳

کشورهای اروپایی در نظر گرفته شده و جمهوری آذربایجان در این طرح نقش ترانزیتی و تامین کننده گاز این کشور را بر عهده دارد

براساس این گزارش ، وی اظهار داشت که در زمان حاضر میان شرکت گازپروم و سوکار مذاکراتی در این خصوص در جریان است.

عمده گاز جمهوری آذربایجان از حوزه شاه دنیز واقع در دریای خزر تولید می شود و ایران نیز یکی از سهامداران این حوزه گازی است.

طرح میلیون یورویی خط لوله گاز نابوکو برای واردات گاز از حوزه دریای خزر یکی از اولویت های اتحادیه اروپا به منظور کاهش وابستگی به گاز روسیه به شمار می ۹۰۰ میلیارد و ۷

رود ولی کارشناسان مسایل اقتصادی و انرژی معتقدند که

جمهوری آذربایجان به تنهایی نمی تواند برای تضمین مقادیر کافی گاز اقدام کند بلکه این کار نیازمند يك توافق سیاسی است.

این در حالی است که روسیه نیز در حال انجام مذاکراتی سیاسی برای خرید و در اختیار گرفتن ذخایر گاز دریای خزر است.

خط لوله نابوکو که قرار است در سال میلارد متر مکعب گاز از ذخایر دریای خزر یا خاورمیانه را از مسیر ترکیه، بلغارستان ، رومانی و مجارستان ۳۰ به بهره برداری برسد، سالانه ۲۰۱۳

به يك قطب گازی در اتریش منتقل خواهد کرد این طرح بارها به دلایل مختلف به تاخیر افتاده است و با تردیدهایی در مورد تضمین حجم کافی گاز از کشورهایی که زمانی

بخشی از شوروی بودند و اکنون شاهد اعمال نفوذ شدید شرکت روسی گازپروم هستند، رو به رو شده است و مناقشه اخیر گرجستان این نگرانی ها را تشدید کرده است

پایان پیام.